
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu ZM 110  :

Účast na jednání ZM 110  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

V

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 110 (ve volebním období 8. zasedání) ze dne: 5.11.2015

od hodin16:00

 

Mgr. Lubomír ČernýOvěřovatel zápisu

PhDr. Zdeňka KulhaváOvěřovatelka zápisu

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 16:00 17:42 Plná

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 17:42 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 17:42 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 17:42 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 17:42 Plná

Tisk: 10.11.2015Stránka 1 z  28STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání ZM 110  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu ZM 110  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z ZM 109)  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

 Zvoleny komise ve složení: 

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 110 (ve volebním období 8. zasedání) ze dne: 5.11.2015

od hodin16:00

Mgr. Lubomír ČernýOvěřovatel zápisu

PhDr. Zdeňka KulhaváOvěřovatelka zápisu

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  ZM 109 ze dne 10.9.2015 :

Ing. Libor Hovorka

Marie Petruželková

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 16:00 17:42 Plná

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 17:42 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 17:42 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 17:42 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 17:42 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 17:42 Plná

1 Kontrola úkolů 16:00 ST

2 Úvodní informace a vystoupení ST

3 Majetkoprávní úkony 16:15 OMM

4 Rozvoj 16:30 OMM

5 Finance 17:00 OF

6 Různé 17:25

7 Diskuse 17:35

Program porady byl schválen.

Tisk: 10.11.2015Stránka 2 z  28STIS



 Zvoleny komise ve složení: 

Ing. Jan Čopík, Ph.D.Návrhová komise - předs.

Bc. Jiří SlámaNávrhová komise - člen

Bc. Petr Fanta

Tisk: 10.11.2015Stránka 3 z  28STIS



Město Nové Město nad Metují

náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čl. 1    Kontrola úkolů.

ZM 110

Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

5.11.2015

20 038

	ZM bere na vědomí a souhlasí s tím, že RM schválila s platností ode dne 01.10.2015 navýšení pracovních úvazků 
sester v MSSS Oáza ze stávajících 2,25 úvazku na 5,0 úvazku, a to vč. všech souvisejících finančních závazků z 
rozpočtu města v 	příštích letech. ZM zároveň bere na vědomí, že v důsledku této personální úpravy dojde ke snížení 
počtu úvazků o 1 ošetřovatelku.

OSV = Odbor sociálních věcí

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 108- 7274/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:10.11.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Prognóza vývoje v oblasti služeb MSSS Oáza - koncepční záměr vytvoření uzavřeného oddělení Alzheimer - sch

5.11.2015, výchozí:

5.11.2015

20 046

ZM ukládá ST jednat na úrovni Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Ředitelství silnic a dálnic ČR a dalších 
příslušných subjektů o možnostech řešení tranzitní dopravy vedoucí přes město v souvislosti s plánovanými 
investicemi do dopravní infrastruktury na území kraje a rozšířením výrobního areálu Kvasiny. ZM ukládá ST, aby vyzval 
přípravný výbor pro konání místního referenda k doložení důvodů a argumentů pro jimi navrhovanou trasu obchvatu 
města.

OSU = Odbor správy úřadu

Splněno - vše je předloženo do ZM 110 v samostatném bodě v rámci článku Kontrola úkolů. Zde může být přijato 
usnesení s aktuálními úkoly, které naváže na toto.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 108- 7288/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:10.11.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Reakce města na vyhlášení místního referenda  (Viz RM 323 čl.3/1, usn. RM 323- 13640/015)

5.11.2015, výchozí:

5.11.2015

20 235

ZM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 35/15/BVB/MS, viz 
příloha - smlouva, a to pro město jako oprávněného k části pozemku p. p. č. 2069/6, druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, vedeného na LV č. 4444 pro k. ú. a obec 
Nové Město nad Metují, ve vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit zapsanou na Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha, jako povinného, a to v délce 9,5 m (3 m v chodníku a 6,5 m v zeleni) v 
km 129,181 u silnice I/14, za cenu 327 Kč + DPH v platné výši.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 109- 7299/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:10.11.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti pro nasvětlení přechodu v ul. Českých bra

5.11.2015, výchozí:

21.4.2016

20 236

ZM schvaluje za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města prodej nemovitosti - bytové jednotky, umístěné v 
podkroví, která je vymezena jako byt ve stavbě budovy v Novém Městě nad Metují, postavené na pozemku st. p. č. 120 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, v části obce Nové Město nad Metují, s podílem na společných částech domu a 
pozemku o velikosti 4821/39617, zájemci, paní R. P., za nabídnutou cenu 310.000 Kč s tím, že kupující uhradí návrh 
na vklad do katastru nemovitostí a město jako prodávající uhradí daň z nabytí nemovitých věcí.

OMM = Odbor majetku města

Žádost o změnu termínu.   ZM 110 schválen nový termín: 21.4.2016  (Smlouva je na OMP připravena. Zatím nebyla 
uzavřena.)

Usneseni::

Plnění:

ZM 109- 7300/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:10.11.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Prodej bytu z majetku města  (Viz RM 326 čl.2/5, usn. RM 326- 13799/015)

21.4.2016, výchozí:

Tisk: 10.11.2015Stránka 4 z  28STIS



5.11.2015

20 237

ZM si v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, vyhrazuje pravomoc 
RM a ukládá zveřejnit záměr města pronajmout pozemek p. p. č. 304/2 o výměře 452 m2, druh pozemku zahrada, k. ú. 
Nové Město nad Metují, vedený na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, za nejvyšší nabídku 
nájemného uvedenou za 1 m2 a rok, minimální nájemné ve výši 9 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a ve stavu, v jakém se nachází, s tím, že přístup na pozemek je zajištěn věcným břemenem spočívajícím v 
právu průchodu budovou č. p. 382 a po pozemku st. p. č. 420/2 v k. ú. Nové Město nad Metují, viz příloha č. ZM 109 - 
3/3 - návrh záměru.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 109- 7301/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:10.11.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Zveřejnění záměru města pronajmout pozemek v Komenského ulici  (Viz RM 328 čl.2/14)

5.11.2015, výchozí:

5.11.2015

20 238

ZM schvaluje prodej pozemku st. p. č. 2497 o výměře 3 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. a obci 
Nové Město nad Metují, ve vlastnictví města, zapsaného na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, za 
cenu 300 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou sjednanou kupní cenu 900 Kč s tím, že kupující uhradí náklady na vklad do 
katastru nemovitostí a rovněž bude poplatníkem daně z nabytí nemovitosti.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 109- 7302/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:10.11.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Prodej pozemku pod částí stavby jezu  (Viz RM 325 čl.2/5, usn. RM 325- 13755/015)

5.11.2015, výchozí:

5.11.2015

20 239

ZM schvaluje dle podmínek zveřejněných v záměru města prodat ze dne 10.04.2015 prodej pozemku p. p. č. 1222/2 o 
výměře 712 m2, druh pozemku ostatní plocha v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, z majetku města, vedeného na LV 
č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu 403 Kč/m2 pozemku, tj. 
za celkovou kupní cenu 286.936 Kč, zájemci Ing. P. Z., s tím, že náklady na vklad do katastru nemovitostí a daň z 
nabytí nemovitých věcí uhradí kupující.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 109- 7303/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:10.11.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Prodej pozemku z majetku města v ul. Ve Vilách  (Viz RM 327 čl.2/6, usn. RM 327- 13841/015)

5.11.2015, výchozí:

5.11.2015

20 240

ZM schvaluje za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města prodej pozemku p. p. č. 715/52 o výměře 33 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města, 
vedeném na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují do vlastnictví manželů R. a E. F., a to za nabídnutou 
a tedy sjednanou částku 300 Kč/m2 pozemku s tím, že poplatek za návrh na vklad práva do katastru nemovitostí, daň 
z nabytí nemovitých věcí a náklady na vyhotovení geometrického plánu pro oddělení pozemku uhradí kupující.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 109- 7304/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:10.11.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Prodej části pozemku z majetku města v ul. Družební   (viz RM 323 čl.2/9)

5.11.2015, výchozí:

Tisk: 10.11.2015Stránka 5 z  28STIS



16.6.2016

20 241

ZM schvaluje koupi pozemků p. p. č. 753/11 o výměře 105 m2, p. p. č. 753/13 o výměře 36 m2 oba druh pozemku 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Krčín, vedené na LV č. 1216 pro k. ú. Krčín a obec Nové 
Město nad Metují, z majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, za celkovou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem 
na částku max. 22.000 Kč (znalecký posudek + náklady) s tím, že město uhradí návrh na vklad do katastru 
nemovitostí. Poplatníkem daně z převodu nemovitostí bude prodávající.

OMM = Odbor majetku města

Žádost o změnu termínu.   ZM 110 schválen nový termín: 16.6.2016  (Kupní cena pozemků doposud nebyla schválena 
ve Správní radě.)

Usneseni::

Plnění:

ZM 109- 7305/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:10.11.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Koupě pozemku pod chodníkem od SŽDC  (Viz RM 326 čl.2/7, usn. RM 326- 13801/015)

16.6.2016, výchozí:

5.11.2015

20 242

ZM schvaluje koupi pozemku p. p. č. 301/4 o výměře 415 m2, druh pozemku ovocný sad v k. ú. Vrchoviny a obci Nové 
Město nad Metují, zapsaného na LV č. 274 pro k. ú. Vrchoviny a obec Nové Město nad Metují do vlastnictví města od 
vlastníků, p. L. H., podíl o velikosti 1/4 a pí H. T., podíl o velikosti 3/4, za kupní cenu 150 Kč/m2 pozemku, tj. za 
celkovou sjednanou kupní cenu 62.250 Kč s tím, že město uhradí náklady na vklad práva do katastru nemovitostí ve 
výši 1.000 Kč, uhradí daň z nabytí nemovitosti ve výši 4 % ze sjednané kupní ceny.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 109- 7306/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:10.11.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Koupě pozemku do majetku města pro stavbu „Nové Město nad Metují - chodník a stezka v ul. Náchodská“  (Vi

5.11.2015, výchozí:

21.4.2016

20 243

ZM schvaluje bezúplatný převod (darování) pozemků a výmaz předkupního práva města k pozemkům p. p. č. 689/3 o 
výměře 128 m2, druh pozemku zahrada, p. p. č. 690/8 o výměře 130 m2, druh pozemku zahrada, p. p. č. 2072/4 o 
výměře 24 m2, druh pozemku ostatní plocha, a části pozemku p. p. č. 666/2 o výměře cca 155 m2 (bude upřesněno 
geometrickým plánem), druh pozemku orná půda, a části pozemku p. p. č. 694/1 o výměře cca 68 m2 (bude 
upřesněno geometrickým plánem) vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují z vlastnictví FATO real, s.r.o., člen 
holdingu FATO a.s. do vlastnictví města Nové Město nad Metují a tím, že město uhradí návrh na vklad do katastru 
nemovitostí, uhradí daň z příjmu právnických osob, bude-li městu vyměřena. Náklady na geometrické plány uhradí 
FATO a.s.

OMM = Odbor majetku města

Žádost o změnu termínu.   ZM 110 schválen nový termín: 21.4.2016  (Doposud nebyl předložen geometrický plán.)

Usneseni::

Plnění:

ZM 109- 7307/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:10.11.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Darování pozemků do vlastnictví města od FATO real s.r.o.  (Viz RM 328 čl.2/13)

21.4.2016, výchozí:

5.11.2015

20 248

ZM souhlasí se změnou položky rozpočtu 2015 "Parkoviště v ul. Havlíčkova - PD (u restaurace U Trunečků, u prodejny 
potravin) na položku "Parkoviště v ul. Havlíčkova - PD (od křižovatky "U Papežů" až po č. p. 219 ul. Nádražní)" a 
navýšit tuto položku na 200 tis. Kč. ZM ukládá ST zahájit kroky vedoucí k výběru projektanta. ZM schvaluje rozpočtové 
opatření - přesun 110 tis. Kč z § 2219 Cyklostezka v ul. Náchodská na tuto rozšířenou položku.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 109- 7319/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:10.11.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Položka rozpočtu 2015 - parkoviště v ul. Havlíčkova - PD  (Viz RM 326 čl.3/8, usn. RM 326- 13811/015)

5.11.2015, výchozí:

5.11.2015

20 255

ZM schvaluje veřejné ocenění formou čestného uznání jako poděkování za činnost pro město navrženým občanům 
města ve znění přílohy č. ZM 109 - 6/1. Ocenění budou předána na slavnostním večeru u příležitosti oslav 28. října 
2015 na zámku rodiny Bartoň - Dobenín.

OSKS = Oddělení školství, kultury a sportu

Proběhlo dne 28.10.2015 a je splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 109- 7333/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:10.11.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Návrh na ocenění občanů u příležitosti 28. října - podnět KKULT  (Viz RM 324 čl.5/6, usn. RM 324- 13739/015)

5.11.2015, výchozí:

Tisk: 10.11.2015Stránka 6 z  28STIS



Tisk: 10.11.2015Stránka 7 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 16:00 STČl

1.1 Plnění usnesení č. ZM 108-7288/15 a projednání další výzvy "Přípravného výboru" adresované ZM ve 

věci obchvatu Nového Města nad Metují

K Čl.  1. 1  USNESENÍ č. ZM 110- 7338/15,      (uložen úkol číslo 20459).

ZM bere na vědomí aktuální informaci ST o plnění usnesení č. ZM 108-7288/15 a reakci "Přípravného výboru" na toto 
usnesení. ZM projednalo ve znění přílohy č. ZM 110 - 1/1 další výzvu "Přípravného výboru" ze dne 13.10.2015 ve věci 
obchvatu Nového Města nad Metují. ZM ukládá ST pokračovat v dalších jednáních o budoucím řešení tranzitní dopravy ve 
městě s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Královéhradeckým krajem a dalšími zainteresovanými subjekty.

ZM 110 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 110 - 1/1  Příloha: ZM 110 - 1/1

Identifikace:

ZM je předložena aktuální informace ST o plnění usnesení č. ZM 108-7288/15 (z června 2015), tak jak bylo přislíbeno 
na minulém zasedání ZM. K tomu je předložena i reakce "Přípravného výboru" na toto usnesení a dále pak je 
aktuálně dána k projednání další výzva "Přípravného výboru" adresovaná ZM ve věci obchvatu Nového Města nad 
Metují. Znění usnesení č. ZM 108-7288/15: "ZM ukládá ST jednat na úrovni Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje, Ředitelství silnic a dálnic ČR a dalších příslušných subjektů o možnostech řešení tranzitní dopravy vedoucí přes 
město v souvislosti s plánovanými investicemi do dopravní infrastruktury na území kraje a rozšířením výrobního areálu 
Kvasiny. ZM ukládá ST, aby vyzval přípravný výbor pro konání místního referenda k doložení důvodů a argumentů pro 
jimi navrhovanou trasu obchvatu města." Podrobnosti viz příloha č. ZM 110 - 1/1.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informaci ST o plnění tohoto usnesení a reakci "Přípravného výboru" na toto usnesení. K projednání a 
případnému stanovisku předložena další výzva "Přípravného výboru" adresovaná ZM ve věci obchvatu Nového Města 
nad Metují.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Informace k plnění úkolů souvisejících s tímto unesením přečetl pan ST. Žádné dotazy k tomuto bodu nebyly. ST 
přečetl navržené znění usnesení - návrhy na doplnění ani připomínky také žádné nebyly - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 
0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle ednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM 
a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 8 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2 Úvodní informace a vystoupení STČl

2.1 Úvod zasedání - schválení programu + orgány zasedání

   

Identifikace:

Zasedání zahájil ST města - proběhla volba orgánů zasedání a byl schválen program.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

V úvodu zasedání, které řídil ST města, proběhla volba návrhové komise - hlasováno - 17 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. 
Byli určeni ověřovatelé zápisu a zapisovatelka a zazněla informace ověřovatelů zápisu z minulého zasedání ZM. 
Rovněž byl schválen navržený program zasedání - hlasováno - 20 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 9 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Majetkoprávní úkony 16:15 OMMČl

3.1 Prodej pozemku z majetku města nad nemocnicí  (Viz RM 330 čl.2/3, usn. RM 330- 13949/015)

K Čl.  3. 1  USNESENÍ č. ZM 110- 7339/15,      (uložen úkol číslo 20460).

ZM schvaluje za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města prodej pozemku p. p. č. 681/39 o výměře 43 m2, druh 
pozemku zahrada v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města, zapsaného na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město 
nad Metují do vlastnictví manželů pí L. H. a PhDr. J. H., kteří vlastní dům a zahradu, které s pozemkem sousedí, a to za 
sjednanou kupní cenu ve výši 263 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou kupní cenu ve výši  11.309 Kč.

ZM 110 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 110 - 3/1  Příloha: ZM 110 - 3/1

Identifikace:

Pozemek p. p. č. 681/39 o výměře 43 m2, druh pozemku zahrada v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, v majetku 
města, zapsaný na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Záměr města prodat pozemek byl zveřejněn 
ode dne 31.07.2015 do dne 18.08.2015 a nabídku k němu podali manželé PhDr. J. H. Ph.D. a paní L. H., kteří vlastní 
sousední dům a zahradu a zároveň požádali město o snížení kupní ceny pozemku, protože nákup domu v roce 2014 
byl pro ně finančně dost náročný. Kupní cena pozemku v místě a čase obvyklá, byla určena znalcem dne 25.07.2015 
na částku 263 Kč/m2 pozemku vč. Ceny za vyhotovení znaleckého posudku ve smyslu usnesení č. RM 324-13710/15. 
Přílohy: foto, zveřejněný záměr, snímek mapy - vlastníci, znalecký posudek, pozemky v majetku města, snímek 
ortofoto. RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku.

K rozhodnutí:

Schválit prodej pozemku z majetku města.

Odůvodnění:

Odborné útvary s prodejem souhlasí. Cílem je zprůchodnění pozemků města podél oplocení nemocnice do areálu 
	MSSS Oáza - Studie zeleně. Kupní cenu lze snížit jen v případě, že by prodej pozemku za cenu nižší než obvyklou 
	přinesl městu jinou výhodu, což ale v tomto případě nenastane.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 16:14 hodin - úvodní komentář ST, poté předal slovo vedoucímu Odboru majetku města (dále jen "OMM") panu Ing. 
Liboru Pozděnovi. Vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - doplnil, že p. J. H. má podobného 
jméno jako jeho syn, který se jmenuje J. H. Dále sdělil, že jeho rodina nemá s rodinou p. H. nic společného. Dále bez 
diskuse. OMM - přečetl navržené znění usnesení. Dotazy nebyly též žádné - po přečtení usnesení bylo hlasováno - 20 
pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 10 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.2 Prodej pozemku z majetku města nad nemocnicí  (Viz RM 330 čl.2/4, usn. RM 330- 13950/015)

K Čl.  3. 2  USNESENÍ č. ZM 110- 7340/15,      (uložen úkol číslo 20461).

ZM schvaluje za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města prodej pozemku p. p. č. 681/4 o výměře 110 m2, druh 
pozemku zahrada v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města, zapsaného na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město 
nad Metují do vlastnictví manželů pí J. L. a p. M. L., za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu ve výši 270 Kč/m2 pozemku, 
tj. za celkovou kupní cenu ve výši 29.700 Kč.

ZM 110 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 110 - 3/2  Příloha: ZM 110 - 3/2

Identifikace:

Pozemek p. p. č. 681/4 o výměře 110 m2, druh pozemku zahrada v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, v majetku 
města, zapsaný na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Záměr města prodat pozemek byl zveřejněn 
ode dne 31.07.2015 do dne 18.08.2015 a nabídku k němu podali manželé J. a M. L., kteří vlastní sousední pozemky v 
ul. Vrchovinská v Novém Městě nad Metují s tím, že městu nabídli kupní cenu ve výši 270 Kč/m2 pozemku, tj. celkem 
29.700 Kč. Kupní cena v místě a čase obvyklá byla určena znalcem dne 25.07.2015 na částku 263 Kč/m2 pozemku 
vč. Ceny za vyhotovení znaleckého posudku ve smyslu usnesení č. RM 324-13710/15. Přílohy: foto, zveřejněný 
záměr, snímek mapy - vlastníci, znalecký posudek, pozemky v majetku města, snímek ortofoto. RM doporučuje ZM 
schválit prodej pozemku.

K rozhodnutí:

Schválit prodej pozemku z majetku města.

Odůvodnění:

Odborné útvary s prodejem souhlasí. Cílem je zprůchodnění pozemků města podél oplocení nemocnice do areálu 
MSSS Oáza - Studie zeleně.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 16:19 hodin - OMM - po přečtení "Identifikace" byl dán prostor pro dotazy - nebyly žádné dotazy ani připomínky k 
přednesenému bodu - vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 11 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.3 Prodej pozemku z majetku města nad nemocnicí  (Viz RM 330 čl.2/5, usn. RM 330- 13951/015)

K Čl.  3. 3  USNESENÍ č. ZM 110- 7341/15,      (uložen úkol číslo 20462).

ZM schvaluje za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města prodej pozemku p. p. č. 681/40 o výměře 61 m2, druh 
pozemku zahrada, a podíl o velikosti 9/11 pozemku p. p. č. 681/41, o výměře cca 22 m2, druh pozemku ostatní plocha, oba v 
k. ú. a obci Nové  Město nad Metují, z majetku města, zapsaných na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Metují, do vlastnictví manželů pí D. Č. a p. R. Č., za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu ve výši 265 Kč/m2 pozemku, tj. 
za celkovou kupní cenu ve výši 21.995 Kč.

ZM 110 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 110 - 3/3  Příloha: ZM 110 - 3/3

Identifikace:

Pozemek p. p. č. 681/40 o výměře 61 m2, druh pozemku zahrada, a podíl o velikosti 9/11 pozemku p. p. č. 681/41, o 
výměře cca 22 m2, druh pozemku ostatní plocha v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, oba v majetku města, zapsané 
na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Záměr města prodat pozemek a podíl na pozemku byl 
zveřejněn ode dne 31.07.2015 do dne 18.08.2015 a nabídku k němu podali manželé R. a D. Č. s tím, že městu nabídli 
kupní cenu ve výši 265 Kč/m2 pozemku, tj. celkem 21.995 Kč. Kupní cena v místě a čase obvyklá byla určena 
znalcem dne 25.07.2015 na částku 263 Kč/m2 pozemku vč. ceny za vyhotovení znaleckého posudku ve smyslu 
usnesení č. RM 324-13710/15. Přílohy: foto, zveřejněný záměr, snímek mapy - vlastníci, znalecký posudek, pozemky 
v majetku města, snímek ortofoto. RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku.

K rozhodnutí:

Schválit prodej pozemku z majetku města.

Odůvodnění:

Odborné útvary s prodejem souhlasí. Cílem je zprůchodnění pozemků města podél oplocení nemocnice do areálu 
MSSS Oáza - Studie zeleně.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 16:21 hodin - OMM - po přečtení "Identifikace" byl dán prostor pro dotazy - nebyly žádné dotazy ani připomínky k 
přednesenému bodu - vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 12 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.4 Koupě pozemků do majetku města  (Viz RM 331 čl.2/3, usn. RM 331- 14021/015)

K Čl.  3. 4  USNESENÍ č. ZM 110- 7342/15

ZM nesouhlasí s koupí podílu o velikosti 1/2 pozemků o celkové výměře 9150 m2, a to p. p. č. 1214, druh pozemku lesní 
pozemek, p. p. č. 1237, druh pozemku orná půda, p. p. č. 1238 druh pozemku orná půda, p. p. č. 1239 druh pozemku orná 
půda, p. p. č. 1369/2, druh pozemku lesní pozemek, a p. p. č. 1369/3, druh pozemku orná půda, vše v k. ú. Nové Město nad 
Metují, zapsané na LV č. 787 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují od p. J. R. za nabízenou kupní cenu ve výši 20 Kč/m2 
pozemku, tj. celkem za 91.500 Kč.

ZM 110 Nesouhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 110 - 3/4  Příloha: ZM 110 - 3/4

Identifikace:

Pan J. R. znovu nabízí městu Nové Město nad Metují podíl 	o velikosti 1/2 pozemků o celkové výměře 9150 m2, a to p. 
p. č. 1214, druh pozemku lesní pozemek, p. p. č. 	1237, druh pozemku orná půda, p. p. č. 1238 druh pozemku orná 
půda, p. p. č. 1239 druh pozemku orná půda, viz	 příloha - snímek mapy 1,  p. p. č. 1369/2, druh pozemku lesní 
pozemek, a p. p. č. 1369/3, druh pozemku orná 	půda, viz příloha - snímek mapy 2, vše v k. ú. Nové Město nad Metují, 
zapsané na LV č. 787 pro obec a k. ú. 	Nové Město nad Metují. Pan J. R. navrhuje nyní kupní cenu ve výši 20 Kč/m2 
pozemku. Protože má z	 pozemků pouze podíl o velikosti 1/2, nabízí tedy celkem 4575 m2. Navrhovaná kupní cena za 
nabízené 	pozemky je tedy celkem 91.500 Kč. 1/2 pozemku je v katastru nemovitostí vedená na zemřelého p. Rudolfa 
	Viléma Riegra, který zemřel bez dědiců a pozůstalost není vypořádána více než 25 let. RM k 1. nabídce p. J. R. 
vydala usnesením č. RM 311-13134/15 dne 5.1.2015 nesouhlas s koupí a na to navázal i nesouhlas ZM 106. Vše viz 
přílohy: snímek 1, snímek mapy 2, zápis ZM 105. RM 331 opět doporučuje ZM nesouhlasit s koupí pozemků – viz 
odůvodnění.

K rozhodnutí:

Nesouhlasit s koupí nabízených pozemků.

Odůvodnění:

OF: Dokud nebude znám budoucí spoluvlastník pozemků a dojednán budoucí převod spoluvlastnictví na město, koupi 
pozemků nedoporučuje. ORM: Nesouhlasí s koupí pozemků, město pro ně nemá využití. 
OŽP: Hospodaření na majetku ve spoluvlastnictví je velmi nevýhodné, už jenom s ohledem na vlastnický podíl a 
vypořádání nákladů, výnosů, atd. Na druhou stranu případný nákup pozemků pro možnou budoucí směnu chápe. 
OVRR: Jak v platném tak i v nově projednávaném ÚP NMnM je stav shodný s pozemkovým určením z KN a to plochy 
zemědělské nebo lesní. Kromě ochranných pásem lesa či komunikací zde nejsou žádná další omezení. 
SL: Nedoporučuje, hospodaření na majetku ve spoluvlastnictví je velmi nevýhodné, už jenom s ohledem na vlastnický 
podíl a vypořádání nákladů, výnosů. 
OMP: Jako podílový vlastník může město požádat o dodatečné projednání dědictví. Dle zkušenosti taková řízení jsou 
ale velmi zdlouhavá.  	Nabízená cena je nyní přijatelnější než původně nabízená cena, která byla 100 Kč za 1 m2 
pozemku v podílovém 	vlastnictví.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 16:24 hodin - OMM - po přečtení "Identifikace" byl dán prostor pro dotazy - nebyly žádné připomínky ani návrh na 
doplnění k přednesenému bodu - vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 
zdržel se.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 13 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.5 Prodej pozemku z majetku města v ul. Lesní  (Viz RM 331 čl.2/5, usn. RM 331- 14023/015)

K Čl.  3. 5  USNESENÍ č. ZM 110- 7343/15,      (uložen úkol číslo 20463).

ZM schvaluje prodej pozemku p. p. č. 1496/5 o výměře 338 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, odděleného geometrickým 
plánem č. 2032-251/2015 z pozemku p. p. č. 1496/1 o výměře 4240 m2, druh pozemku lesní, v k. ú. Nové Město nad Metují, 
zapsaného na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, do společného jmění manželů pí Z. Š. a Ing. J. Š., za 
nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu ve výši 147 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 49.686 Kč, za těchto 
podmínek: poplatek za návrh na vklad práva do katastru nemovitostí uhradí kupující, poplatníkem daně z nabytí nemovitých 
věcí bude prodávající, město kupujícímu pozemek předá ihned po uzavření kupní smlouvy a zaplacení kupní ceny, platba 
nabídnuté kupní ceny se požaduje nejpozději do 30 dnů po předložení návrhu kupní smlouvy straně kupující. ZM dále 
souhlasí s rozdělením lesního pozemku dle geometrického plánu, kdy na základě tohoto souhlasu bude požádáno o souhlas 
s dělením pozemku určeného k plnění funkcí lesa, které vydává státní správa na úseku lesního hospodářství.

ZM 110 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 110 - 3/5  Příloha: ZM 110 - 3/5

Identifikace:

RM uložila OMM usnesením č. RM 327-13844/15 ze dne 17.08.2015 zajistit znalecký posudek na cenu v místě a čase 
obvyklou a poté zveřejnit záměr města prodat pozemek p. p. č. 1496/5 o výměře 338 m2 v k. ú. Nové Město nad 
Metují, který byl oddělen GP č. 2032-251/2015 z pozemku p. p. č. 1496/1 o výměře 4240 m2, druh pozemku lesní, 
zapsaného na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, za minimální kupní cenu 147 Kč/m2 pozemku. 
Uvedený pozemek se nachází v ul. Lesní v Novém Městě nad Metují. Záměr města byl zveřejněn ode dne 15.09.2015 
do dne 02.10.2015. Ke zveřejněnému záměru města byla podána nabídka manželů Z. a J. Š., kteří za uvedený 
pozemek nabídli částku 147 Kč/m2 pozemku. Přílohy: foto 1, foto 2, geometrický plán, polohopis + sítě, pozemky 
města, snímek mapy, znalecký posudek, zveřejněný záměr. RM doporučuje ZM souhlasit s prodej pozemku.

K rozhodnutí:

Souhlasit s prodejem pozemku za nabídnutou cenu a dle podmínek vedených v záměru města.

Odůvodnění:

Odborné útvary s prodejem souhlasí. Záměr rozdělení pozemku p. p. č. 1496/1 v k. ú. Nové Město nad Metují, dle 
geometrického plánu č. 2032-251/2015, schválil dne 27.08.2015 Odbor výstavby a regionálního rozvoje Městského 
úřadu Nové Město nad Metují pod č. j.: 7720/2015/OVRR/SkM. Požadovaný pozemek logicky navazuje na pozemky 
žadatele. Správa lesů požaduje pro vydání souhlasu s dělením lesního pozemku souhlas vlastníka pozemku. Bez 
souhlasu orgánu státní správy na úseku lesního hospodářství katastrální úřad nepovolí vklad 	geometrického plánu na 
dělení lesního pozemku. V tomto smyslu je také navrženo znění usnesení.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 16:27 hodin - OMM - po přečtení "Identifikace" byl dán prostor pro dotazy - nebyly žádné připomínky ani návrh na 
doplnění k přednesenému bodu - vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 
zdržel se.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 14 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.6 Koupě pozemku do majetku města dle smlouvy o smlouvě budoucí kupní  (Viz RM 331 čl.2/6, usn. RM 

331- 14024/015)

K Čl.  3. 6  USNESENÍ č. ZM 110- 7344/15,      (uložen úkol číslo 20464).

ZM schvaluje koupi částí pozemků st. p. č. 147/14 v k. ú. Vrchoviny, označených v návrhu GP na rozdělení pozemků a 
změně hranic jako p. p. č. 3000/3 o výměře 43 m2 v k. ú. Vrchoviny, zapsaného na LV č. 187 pro k. ú. Vrchoviny a obec Nové 
Město nad Metují a p. p. č. 547/4 v k. ú. Nové Město nad Metují označených v GP jako p. p. č. 549/9 o výměře 107 m2 a p. p. 
č. 549/10 o výměře 13 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsaných na LV č. 4441 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují z 
vlastnictví společnosti AMMANN Czech Republic, a. s., se sídlem Náchodská 145, Nové Město nad Metují, IČO: 00008753, 
do vlastnictví města, a to za cenu 300 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou kupní cenu 48.900 Kč.

ZM 110 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 110 - 3/6  Příloha: ZM 110 - 3/6

Identifikace:

Město Nové Město nad Metují uzavřelo v zájmu rekonstrukce ul. Náchodská dne 27.06.2011 Smlouvu o budoucí 
kupní smlouvě na část pozemku st. p. č. 147/14 o výměře 119 m2 v k. ú. Vrchoviny a na část pozemku p. p. č. 547/4 o 
výměře 144 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, tj. celkem 263 m2 pozemku, s vlastníkem pozemků společností 
AMMANN Czech Republic, a. s., se sídlem Náchodská 145, Nové Město nad Metují, IČO: 00008753. Z návrhu 
geometrického plánu od zhotovitele stavby vyplývá, že město by mělo odkoupit p. p. č. 3000/3 o výměře 43 m2 v k. ú. 
Vrchoviny, p. p. č. 547/9 o výměře 107 m2 a p. p. č. 547/10 o výměře 13 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují. Částka 
sjednaná jako kupní cena za 1 m2 vykupovaného pozemku byla ve smlouvě o budoucí kupní smlouvě 300 Kč/m2 
pozemku vč. stavby komunikace, tj. 163 m2 za 48.900 Kč. Přílohy: snímek mapy, smlouva o smlouvě budoucí. RM 
doporučuje ZM souhlasit s koupí pozemků.

K rozhodnutí:

Schválit koupi pozemků.

Odůvodnění:

Uzavření kupní smlouvy vyplývá ze smlouvy o smlouvě budoucí kupní, která byla uzavřena v zájmu opravy ul. 
Náchodská.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 16:31 hodin - OMM - po přečtení "Identifikace" byl dán prostor pro dotazy - nebyly žádné dotazy ani připomínky k 
přednesenému bodu - vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 15 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Rozvoj 16:30 OMMČl

4.1 Bezúročná půjčka v souvislosti s akcí „Chodník v ulici Na Táboře“ dodatek č. 1  (Viz RM 331 čl.3/12, 

usn. RM 331- 14036/015)

K Čl.  4. 1  USNESENÍ č. ZM 110- 7345/15,      (uložen úkol číslo 20465).

ZM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce mezi městem Nové Město nad Metují jako zapůjčitelem na straně jedné a 
p. R. H. a paní K. U., jako vydlužiteli na straně druhé, ve znění přílohy č. ZM 110 - 4/1, a to pro posun termínu zahájení 
splátek, ke kterému dochází v souvislosti s posunem termínu zahájení stavby chodníku v ul. Na Táboře. ZM pověřuje ST 
podpisem tohoto dodatku.

ZM 110 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 3.12.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 110 - 4/1  Příloha: ZM 110 - 4/1

Identifikace:

Zastupitelstvo města Nové Město nad Metují na svém řádném veřejném zasedání dne 11.09.2014 schválilo poskytnutí 
účelové půjčky ve výši 35.000 Kč pro p. R. H. a paní K. U., pro zakoupení nové domácí čističky odpadních vod a na 
svém jednání dne 23.04.2015 schválilo smlouvu o zápůjčce. Vzhledem k tomu, že stavba chodníku v ul. Na Táboře 
byla zahájena dne 01.09.2015, byla tak posunuta i realizace samotné ČOV. Částka 35.000 Kč byla p. R. H. a pí K. U. 
poukázána na účet až dne 23.09.2015. Z tohoto důvodu je nutné posunout termíny splátek, které jsou uvedeny ve 
smlouvě o zápůjčce. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce byl předložen do RM, která ho doporučila ZM 
schválit. Splátky jsou nastaveny od listopadu 2015. Podrobnosti viz příloha č. ZM 110 - 4/1.

K rozhodnutí:

Schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o zápůjčce mezi městem Nové Město nad Metují a p. R. H. a 	pí K. U.

Odůvodnění:

Posun termínu realizace.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 16:34 hodin - OMM - bez rozpravy - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 16 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.2 Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě Škoda Auto (Viz RM 332 čl.3/3)

K Čl.  4. 2  USNESENÍ č. ZM 110- 7346/15,      (uložen úkol číslo 20466).

ZM schvaluje Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě č. 91/ZP3/DB_3/2015 ve znění přílohy č. ZM 110 - 4/2 a pověřuje ST 
podpisem tohoto dodatku.

ZM 110 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 3.12.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 110 - 4/2  Příloha: ZM 110 - 4/2

Identifikace:

RM svým usnesením č. RM 323-13645/15 doporučila ZM souhlasit s darovací smlouvou mezi Škoda Auto a městem 
Nové Město nad Metují na dar ve formě peněžních prostředků ve výši 70.000 Kč za účelem realizace projektu 
„Nasvětlení přechodu pro chodce včetně stavebních úprav v ulici Českých bratří v Novém Městě nad Metují“. 
Následně ZM si usnesením č. ZM 108-7282/15 vyhradilo pravomoc schválit tuto darovací smlouvu. Vzhledem ke 
zrušenému zadávacímu řízení na veřejnou zakázku k tomuto projektu z důvodu obdržení pouze 1 nabídky, byl RM 
uložen úkol přesunout akci do roku 2016. Z důvodu tohoto přesunu akce do dalšího roku je nutné upravit darovací 
smlouvu, a to dodatkem č. 1, ve znění přílohy, k Darovací smlouvě č. 91/ZP3/DB_3/2015, kterým jsou upraveny 
termíny - pro použití daru (do dne 30.11.2016) a pro předložení závěrečného vyúčtování daru (do dne 31.12.2016). 
Dodatek byl ze strany společnosti Škoda Auto schválen. RM doporučuje ZM schválit Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě.

K rozhodnutí:

Schválit Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě č. 91/ZP3/DB_3/2015 a pověřit ST podpisem.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 16:37 hodin - OMM - bez rozpravy - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 17 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.3 Aktuální stav projektů

K Čl.  4. 3  USNESENÍ č. ZM 110- 7347/15

ZM bere na vědomí ve znění přílohy č. ZM 110 - 4/3 předložený aktuální stav projektů ke dni 19.10.2015.

ZM 110 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 110 - 4/3  Příloha: ZM 110 - 4/3

Identifikace:

OMM tradičně na ZM předkládá aktuální stav 	Dotovaných sledovaných projektů - viz příloha č. ZM 110 - 4/3.

K rozhodnutí:

Informace na vědomí.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 16:39 hodin - OMM - informoval o projektech, u kterých od minulého zasedání ZM došlo ke změnám nebo 
doplňkům: 1/ Stará ekologická zátěž Elton - vyhodnocení akce, vrácena nevyužitá část dotace ve výši 1.069.121,36 
Kč. Projekt je fyzicky i finančně ukončen. Ing. Hovorka - jaké jsou výsledky projektu - ví, že to nebylo levné - zajímá 
ho, jak se v této věci bude pokračovat. ST - podal bližší komentář - podíl škodlivých látek se snížil a plánuje se 
pokračování návazným projektem opět plně hrazeným z prostředků kraje, tzn., že MěÚ zajišťuje pouze spolupráci a 
příslušný úřední dohled. PhDr. Kulhavá - jak to tam nyní přesně vypadá? Jaké % znečištění tam ještě je nebo je již 
vyčištěno? Vedoucí OŽP Ing. Hanka - v rámci realizovaného projektu (tzv. doprůzkumu) se podařilo snížit obsah 
škodlivin na 40 % toho původního. Byly využity 4 metody - na ně naváže další plánovaná fáze čištění - po dobu cca 
dalších 5 let. ST doplnil o informaci, že kontrolní vrty a odběr vzorků prokazují, že se škodliviny nikam dál nešíří. 
2/ Třiďme odpady a chraňme si čistá upravená města - byla proplacena 3. žádost o platbu - pro město Nové Město 
nad Metují je projekt finančně ukončen. Jako vedoucí partner projektu jsme na konci října předali žádost o platbu za 
Duszniki Zdrój a závěrečnou zprávu projektu. Čekali jsme na podklady od polského partnera (Duszniki Zdrój). 
3/ Stavební úpravy chodníků ul. Rašínova a 28. října - ode dne 02.09.2015 se koná ze strany SFDI kontrola projektu v 
důsledku odhalení chyby ve výměrách projektu a vyfakturovaných částkách dodavatelem, dochází ke spolupráci obou 
stran (NMnM - SFDI), tak aby výsledek kontroly byl pro naši stranu pozitivní, bez sankcí. 	Kontrola bude uzavřena  
Protokolem nejpozději do dne 09.11.2015. Do dne 10.12.2015 musí být převedeno 70 % z vrácených prostředků na 
účet SFDI. Celková výše vrácených prostředků od dodavatele činí 329 571 Kč z toho na účet SFDI bude převedeno 
230.700 Kč. Paní Řeháková - kdy se bude pracovat na úpravách chodníku před p. Š. atd.? PhDr. Kulhavá - má 
obdobný dotaz. ST - zítra se MST zúčastní jednání na místě, bude vědět možná více. MST - na základě schůzky ze 
dne 16.06.2015 jsme předkládali, že bylo dosaženo dohody. Dohoda byla použita jako základ informace pro 
projektanta - později ale byly vzneseny další požadavky na další změny - o tom se bude zítra, tj. dne 06.11.2015 
jednat. Pohybujeme se ale už nad další fází - už nad nakresleným projektem.
4/ Rozšíření městského kamerového systému. ST - kamerový systém je v provozu a funguje. Bc. Fanta - rád by věděl, 
jestli se dá rušit nebo nedá, tj. zda to je na veřejných frekvencích, které lze rušit? OMM - v této chvíli neví, ale bude 
zaslána odpověď e-mailem všem zastupitelům.
5/ Chodník a stezka v ul. Náchodská - dodavatel požádal o prodloužení - do RM 333 dodatek ke schválení.
6/ Nasvětlení přechodu pro chodce vč. stavebních úprav - zadávací řízení na veřejnou zakázku bylo RM na základě 
protokolu z hodnocení nabídek zrušeno. Byla obdržena pouze jedna nabídka. Akce se přesouvá do roku 2016. Byl 
sepsán Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě, který upravuje termíny pro použití daru a pro vyúčtování akce (byl 
předložen RM dne 26.10.2015 - RM 332). Společnost Škoda Auto a.s. s posunutím termínu souhlasí.
Navržené znění usnesení bylo přečteno a vzato na vědomí 20 hlasy pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 18 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.4 Zpráva OVRR o aktuálním stavu a postupu projednávání nového územního plánu Nové Město nad 

Metují (z RM 332 - 3/12)

K Čl.  4. 4  USNESENÍ č. ZM 110- 7348/15

ZM bere na vědomí zprávu o aktuálním stavu a postupu projednávání nového územního plánu Nové Město nad Metují.

ZM 110 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OVRR, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   

Identifikace:

Na základě vyhodnocení veřejného projednání pokračují v současné době práce na návrzích, rozhodnutí o námitkách 
a návrzích, vyhodnocení připomínek, které se následně budou projednávat s dotčenými orgány a krajským úřadem. 
Již jsou plně vyhodnoceny veškeré připomínky ze společného jednání dotčených orgánů. Dále byla poptána 
konzultační činnost s Ing. arch. A. Palackým. Důvodem byl jednak vysoký počet i rozsah obdržených připomínek a 
námitek, ale rovněž nutnost pracovat i na jiných věcech - v současné době se např. projednávají kompletně nové 
územní plány obcí Nahořany, Provodov-Šonov, Slavětín a Slavoňov, změna Územního plánu Mezilesí. Pořizovatel 
územního plánu současně plně pořizuje územně analytické podklady a rovněž díky jedinému pracovišti GIS na úřadu 
spolupracuje s řadou odborů a oddělení (OMP, ORM, OS, OSKS, OSV, SPP, TS, OŽP) na tvorbě map, mapových 
aplikací či pasportů. Předpokladem je dokončení výše uvedených návrhů cca v 1. pololetí 2016, následované 
opakovaným veřejným projednáním a předložení územního plánu ZM k vydání do konce roku 2016.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí aktuální informaci.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Mgr. Adam Balcar  referent  Odbor výstavby a regionálního 
rozvoje

V 16:52 hodin - Mgr. Adam Balcar (referent Odboru výstavby a regionálního rozvoje, zaměření: územní plánování) - 
informace dle "Identifikace" bodu. PhDr. Kulhavá - neví, co je jediné pracoviště GIS. OVRR - je to zkratka jeho 
pracoviště a znamená - Geografický informační systém (mapy atd.). ST - přednesl navržené znění usnesení - vzato 
na vědomí 20 hlasy pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 19 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Finance 17:00 OFČl

5.1 Aktualizace Zásad pro poskytování dotací, žádostí o dotaci a vzorových veřejnoprávních smluv  (Viz 

RM 330 čl.5/11, usn. RM 330- 13989/015 a další)

K Čl.  5. 1  USNESENÍ č. ZM 110- 7349/15

ZM schvaluje Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Nové Město nad Metují, formulář "Žádost o dotaci na rok 20xx 
v oblasti Děti, mládež, kultura, tělovýchova, sport, volnočasové aktivity", formulář "Žádost o dotaci na rok 20xx v oblasti 
Sociální služby - služby registrované dle zákona o sociálních službách a v oblasti Zdravotnictví", vzorovou veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města (do 50.000 Kč) a vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z 
rozpočtu města (nad 50.000 Kč), vše ve znění příloh č. ZM 110 - 5/1.

ZM 110 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 110 - 5/1  Příloha: ZM 110 - 5/1

Identifikace:

RM dne 13.04.2015 svým usnesením č. RM 319-13506/15 uložila OŠKS ve spolupráci s IA připravit aktualizaci 	Zásad 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Nové Město nad Metují (dále jen "Zásady"). Na aktualizaci 	"Zásad" kromě 
OŠKS a IA spolupracovali vedoucí OF, OSV a PRAV. V souvislosti se změnou "Zásad" bylo 	nutné aktualizovat rovněž 
formuláře žádostí o dotaci a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. Změna se 
	týká posunutí termínu předkládání žádostí o dotaci z 31.03. na 28.02. příslušného roku a nově je v Zásadách 
	uvedeno, co nelze z dotace hradit. RM přímo na svém jednání doporučila úpravu Zásad v tom smyslu, že vše 	bude 
probíhat pouze jednokolově, tzn., že tzv. "podzimní kolo" bude zrušeno. Vzhledem k aktualizaci "Zásad" jsou 
	předkládány ke schválení formuláře žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nové Město nad Metují - 
	"Žádost o dotaci na rok 20xx v oblasti Děti, mládež, kultura, tělovýchova, sport, volnočasové aktivity" a "Žádost	 o 
dotaci na rok 20xx v oblasti Sociální služby - služby registrované dle zákona o sociálních službách a v oblasti 
	Zdravotnictví". Aktualizace formulářů spočívá v tom, že formuláře obou žádostí se vizuálně sjednotily. Dále jsou 
	předkládány ke schválení aktualizované smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - Veřejnoprávní smlouva	 o 
poskytnutí dotace - do 50 tis. Kč a Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace - nad 50 tis. Kč. RM v rámci své        
pravomoci schvaluje dotace do výše 50 tis. Kč a dotace nad 50 tis. Kč pak schvaluje ZM. Nově jsou ve smlouvách v 
článku III - "Důsledky porušení povinností příjemce" podrobně uvedeny sankce za různá porušení smlouvy nebo 
poskytnutí nepravdivých informací v žádosti.

K rozhodnutí:

Schválit Zásady, formulářů žádostí o dotaci a vzorových veřejnoprávních smluv pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

Návrhy "Zásad", formulářů žádostí o dotaci a vzorových veřejnoprávních smluv byly vypracovány ve 	spolupráci s 
PRAV, IA, vedoucím OF a vedoucí OSV. RM doporučuje schválit.

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a 
sportu

V 16:55 hodin - Ing. Kunte - vedoucí Odboru finančního (dále jen "OF") - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - 
bez dotazů a připomínek - vedoucí OF přednesl navržené znění usnesení - k usnesení také nebyl žádný dotaz ani 
připomínka - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 20 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.2 Žádost pí R. S. o prominutí zůstatku pokuty  (Viz RM 330 čl.6/6, usn. RM 330- 14001/015)

K Čl.  5. 2  USNESENÍ č. ZM 110- 7350/15

ZM nesouhlasí s prominutím zůstatku dluhu - úhrady zůstatku pokuty, ve výši 13.600 Kč paní R. S.

ZM 110 Nesouhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 13. Proti: 4, Zdrželi se : 3 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 110 - 5/2  Příloha: ZM 110 - 5/2

Identifikace:

Dne 23.09.2015 byla na podatelnu Městského úřadu Nové Město nad Metují doručena žádost paní R. 	S. ve věci 
prominutí zůstatku pokuty. Podrobnosti vč. důvodů prominutí jsou uvedeny v příloze č. ZM 110 - 5/2.

K rozhodnutí:

Projednat žádost pí R. S. + souhlasit či nesouhlasit s prominutím zůstatku pokuty.

Odůvodnění:

Stanovisko OF: Žádost o prominutí celého dluhu byla projednána ZM dne 19.06.2014. Žádost nebyla schválena. 
	Následně pak RM dne 15.09.2014 schválila Dohodu o úhradě dluhu se splatností do dne 20.03.2016. Dluh je v 
	souladu s dohodou pravidelně splácen. Případné vzdání se práva a prominutí dluhu do 20.000 Kč je již v 	kompetenci 
RM. Vzhledem k tomu, že ale záležitost již byla projednávána ZM, OF prominutí dluhu pouze rozhodnutím v RM 
	nedoporučilo. Říjnová úhrada splátky byla provedena - zůstatek dluhu ke dni 31.10.2015 tak činí 13.600 Kč. RM 
nedoporučila schválit prominutí zůstatku dluhu.

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

V 16:58 hodin - OF - přednes "Identifikace". ST - dotazy? Ing. Čopík - jeden dotaz k nedostavěné nemovitosti a 
navazhující sankci - jak se to uplatňovalo před lety? ST - nedostavění ještě stále trvá, navíc bez schválení města byl 
pozemek převeden na jiného majitele. OMP - nebyla včas zahájena stavba. OMP - dostavění je schváleno do května 
2016. Ing. Čopík - bylo by na zvážení - pokuty se dnes už neuplatňují, přísné podmínky pro nové prodeje již neplatí - 
navrhoval by prominout zbývající část pokuty. ST - tj. protinávrh? Ing. Čopík - ano. Dále se ST zeptal vedoucího OF, 
zda je částka ve výši 13.600 Kč aktuální. OF - ano, potvrdil, že do října 2015 se jednalo o doplatek pokuty ve výši 
13.600 Kč. Ing. Čopík - přednesl svůj protinávrh. TAJ - doplnil, že v případě prominutí zbývající části pokuty by měl být 
uveden i důvod prominutí - jedná se o peníze města. Ing. Čopík formuloval doplněný protinávrh. V 17:04 - hlasováno 
o protinávrhu - 6 pro, 11 proti, 3 se zdrželi - usnesení schváleno nebylo. ST - přednesl původní navržené znění 
usnesení: "ZM nesouhlasí s prominutím zůstatku dluhu - úhrady zůstatku pokuty, ve výši 13.600 Kč paní R. S." 
Hlasováno - 13 pro, 4 proti, 3 se zdrželi. Bylo přijato. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 21 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Zájem o kapitálový vstup do První novoměstské teplárenské s. r. o. (Viz RM 332 čl.6/1)

K Čl.  5. 3  USNESENÍ č. ZM 110- 7351/15,      (uložen úkol číslo 20467).

ZM projednalo a vzalo na vědomí informace o nabídce zájemce o kapitálový vstup do První novoměstské teplárenské s.r.o. a 
informace o projednání této záležitosti v RM. ZM ukládá ST ustavit pracovní skupinu, ve které budou zástupci orgánů 
společnosti PNT s.r.o., zastupitelé a zástupci odborníků pro danou problematiku. Konkrétní návrhy pak znovu předložit k 
případnému schválení v ZM.

ZM 110 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 1, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 110 - 5/3  Příloha: ZM 110 - 5/3

Identifikace:

ČEZ Energo, s.r.o., Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 - Karlín, zaslala městu indikativní nabídku a související 
dokumenty s žádostí o to, aby se město vyjádřilo, zda společnosti ČEZ Energo umožní kapitálový vstup do První 
novoměstské teplárenské s.r.o. Podrobnosti - viz příloha č. ZM 110 – 5/3. O nabídce jednala RM 332 na svém 
zasedání 26.10.2015. O nabídce byla informována a jednala i DR PNT s.r.o., informace z jednání DR předal na 
zasedání RM Ing. Neumann. Projednání byla na RM přítomna i jednatelka PNT s.r.o. Ing. Skaláková. Po obsáhlé 
diskusi RM přijala toto usnesení: "RM projednala a bere na vědomí nabídku fy ČEZ Energo, s.r.o., Karolínská 661/4, 
186 00 Praha 8 - Karlín. RM předkládá k rozhodnutí, ZM zda uložit ST a orgánům společnosti PNT s.r.o. jednat o 
vstupu strategického partnera do společnosti."
Pokud tedy ZM uloží další jednání o možném budoucím vstupu nějakého strategického partnera do PNT s.r.o., tak je 
nutné vše důkladně prověřit a zvážit. RM se proto shodla, že k tomu bude nezbytné ustavit odbornou pracovní 
skupinu, která provede analýzu a návazně pak předloží základní parametry pro další jednání s potenciálními uchazeči 
o kapitálový vstup do společnosti.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informace o nabídce, jejím projednání v RM a případně schválit další postup navržený RM.

Odůvodnění:

V minulosti při jednáních o budoucím fungování a rozvoji společnosti PNT s.r.o. bylo uvažováno i o možnosti 
případného budoucího vstupu strategického partnera.

Vysvětlení: Petr Hable  zastupitel  Zastupitelstvo města

V 17:05 hodin - OF - přednes "Identifikace" projednávaného bodu. ST - dodal, že v tuto chvíli nerozhodujeme o 
žádném vstupu, ale o tom, zda pokračovat v jednání a nebo nepokračovat. Na to navázala obsáhlá diskuse 
přítomných - v ní vystoupili: Pan Valášek - co by takový krok měl městu přinést? MST - v této chvíli jde opravdu pouze 
o to, zda jednat s kýmkoliv o možném budoucím strategickém partnerství, nejde se nic prodávat či uzavírat, jde o 
jednání a zjištění možností a všech pro a proti. Ing. Maur - nejde o jednání s jediným uchazečem, ale o tom, zda v 
budoucnu má nějaký smysl uvažovat o strategickém partnerství ve prospěch občanů - odběratelů tepla a ve prospěch 
PNT s.r.o. a jejího dalšího pozitivního vývoje. K tomu je ale třeba znát bližší podmínky a bez jednání se je nedozvíme. 
ST - čas nás netlačí, jde opravdu pouze o to, znát veškeré možnosti. Pan Valášek - opravdu je strategický partner 
potřeba? Co tu potřebu vyvolává? Ing. Němeček - navazuje na dotazy p. Valáška - jsou důvody k těmto úvahám a 
jednáním o prodeji části společnosti? Pokud ty důvody nejsou, tak by vzal informaci pouze na vědomí a žádné jednání 
by neukládal. PhDr. Kulhavá - informace z jednání Dozorčí rady PNT s.r.o., jejíž je předsedkyní a kde zasedá 
společně mj. s Ing. P. Neumannem. Po další diskusi předložila PhDr. Kulhavá návrh na úpravu původně navrženého 
usnesení. Po úpravách konečné formulace přečetl ST protinávrh usnesení - bez připomínek a dotazů - hlasováno - 19 
pro, 1 proti, 0 zdržel se - usnesení bylo přijato. Ing. Němeček - v rámci tohoto bodu by ještě doporučil společnosti PNT 
s.r.o., aby si zaktualizovala své webové stránky - obzvlášť v záložce "O nás". Předem za to děkuje. Vedení města - 
doporučení jednatelce a ředitelce společnosti postoupí. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 22 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.4 Rozpočtová opatření 2015

K Čl.  5. 4  USNESENÍ č. ZM 110- 7352/15

ZM bere na vědomí a schvaluje oprávněnost rozpočtových opatření a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o rozpočtová 
opatření ve znění přílohy č. ZM 110 - 5/4: 1) dotace na veřejně-prospěšné práce pro technické služby 225,87 tis. Kč, 2) 
dotace pro ZŠ Malecí na projekt Fotodílny 2015 10 tis. Kč, 3) dotace pro ZŠ Malecí na projekt Zájmové kroužky 13 tis. Kč, 4) 
dotace pro ZŠ Komenského na projekt Nový domov pro školní potvory 12 tis. Kč, 5) dotace na výkon sociální práce 214 tis. 
Kč, 6) dotace pro JSDH na výdaje za uskutečněný zásah za rok 2014 27,36 tis. Kč, 7) dotace na činnost odborného lesního 
hospodáře 73,37 tis. Kč, 8) dotace pro MSSS Oáza na podporu sociálních služeb (centrum denních služeb, domov pro 
seniory, odlehčovací služby) 399 tis. Kč, 9) dotace na projekt Třiďme odpady a chraňme si čistá a upravená města (včetně 
transferu do Polska) 545,74 tis. Kč, 10)  navýšení  § 3326 - místní památky 20 tis. Kč, 11) navýšení akce Výměna obrubníků 
v Johnově ul. 10 tis. Kč, 12) navýšení příspěvku ZŠ a MŠ Krčín 10 tis. Kč, 13) navýšení položky na dar sportovním klubům - 
využití sportovišť školami 16 tis. Kč, 14) navýšení rozpočtu na dotace a dary města 4,5 tis. Kč, 15) navýšení položky na 
dovybavení č. p. 6  25 tis. Kč, 16) navýšení akce Nový asfaltový koberec v ul. Pod Lipami 360 tis. Kč, 17) navýšení akce 
Měřič rychlosti v ul. Náchodská 8 tis. Kč, 18) dotace pro ZŠ Komenského na projekt Interaktivní prvky na školní pozemek 30 
tis. Kč, 19) navýšení položky Dopravní značení 6 tis. Kč.

ZM 110 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 110 - 5/4  Příloha: ZM 110 - 5/4

Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 105-7226/15 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci 
rozpočtu na rok 2015 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a 
rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším 
zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí a schválit.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

V 17:22 hodin - OF - přednes "Identifikace" projednávaného bodu - bez rozpravy, dotazů i připomínek - vedoucí OF 
přednesl navržené znění usnesení - k usnesení také nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 
zdržel se.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 23 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.5 Dotace 2015 - informace a posouzení žádostí - podzim (Viz RM 330 čl.6/1 - usn. RM 330-13996/15)

K Čl.  5. 5  USNESENÍ č. ZM 110- 7353/15

ZM bere na vědomí poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou činnost neziskové organizace v 
oblasti kultury ve prospěch občanů města Nové Město nad Metují, za dlouhodobou činnost spolku v oblasti společenských 
aktivit a zachování tradičních spolkových činností ve znění přílohy č. ZM 110 - 5/5 takto: ZO Českého zahrádkářského svazu 
Nové Město nad Metují (NM) 2 tis. Kč, Poznávání spolek, NM 5 tis. Kč. ZM bere na vědomí poskytnutí dotací ve znění přílohy 
č. ZM 110 - 5/5 takto: Euroregion Glacensis, Rychnov nad Kněžnou 30 tis. Kč, Spolek Breakdance a Streetdance NM 2 tis. 
Kč, Sbor dobrovolných hasičů NM 5 tis. Kč.

ZM 110 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 110 - 5/5  Příloha: ZM 110 - 5/5

Identifikace:

Informace a posouzení žádostí o poskytnutí dotací (darů) z rozpočtu města. Všichni radní obdrželi tabulky se 
souhrnem žadatelů s tím, že měli předložit své individuální návrhy na poskytnutí podpory jednotlivým žadatelům. 
Návrhy radních byly zpracovány do souhrnné tabulky a předloženy přímo na jednání RM 330. Vybrané dlouhodobé 
činnosti spolků nemusí být řešeny formou dotací, ale mohou být oceněny formou neúčelového daru. Podrobnosti viz 
příloha č. ZM 110 - 5/5.

K rozhodnutí:

Informace na vědomí o poskytnutí dotací (darů) z rozpočtu města žadatelům.

Odůvodnění:

RM vyhodnotila žádosti a schvaluje výši poskytovaných dotací (darů). O přidělených dotacích pak RM následně 
informuje ZM. Do jarního kola poskytování dotací byly doručeny žádosti ve znění přílohy č. ZM 110 - 5/5. Celková 
částka k možnému čerpání činila 9,5 tis. Kč a dále jmenovité částky 30 tis. Kč na provoz cyklobusů. Konečná částka 
poskytnutých příspěvků byla stanovena RM s využitím hodnotící tabulky. Celá tabulka je pak ještě předložena jako 
informace pro ZM.

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

V 17:25 hodin - OF - přednes "Identifikace" projednávaného bodu - bez dotazů a připomínek - vedoucí OF přednesl 
navržené znění usnesení - k usnesení také nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se.

Z podrobnějšího projednání:

5.6 Nové znění zakladatelské listiny společnosti První novoměstská teplárenská s.r.o. (z RM 332 - 7/6)

K Čl.  5. 6  USNESENÍ č. ZM 110- 7354/15

ZM schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, nové znění Zakladatelské listiny společnosti První novoměstská teplárenská s.r.o., a to ve znění přílohy č. ZM 110 - 
5/6.

ZM 110 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 110 - 5/6  Příloha: ZM 110 - 5/6

Identifikace:

V souvislosti s rekodifikací obchodního práva, zrušením obchodního zákoníku a novým zákonem o obchodních 
korporacích, se ke schválení předkládá nové znění zakladatelské smlouvy společnosti První novoměstská 
teplárenská s.r.o.

K rozhodnutí:

Schválení nového znění zakladatelské listiny.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

V 17:28 hodin - OF - přednes "Identifikace" projednávaného bodu - bez dotazů a připomínek - vedoucí OF přednesl 
navržené znění usnesení - k usnesení také nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 24 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6 Různé 17:25Čl

6.1 Žádost Okresního soudu v Náchodě ve věci přísedících Okresního soudu v Náchodě  (Viz RM 331 

čl.7/5, usn. RM 331- 14060/015)

K Čl.  6. 1  USNESENÍ č. ZM 110- 7355/15

ZM volí ve znění přílohy č. ZM 110 - 6/1 pana JUDr. B. O. a paní MUDr. S. O. do funkce přísedících Okresního soudu v 
Náchodě.

ZM 110 Volí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 110 - 6/1  Příloha: ZM 110 - 6/1

Identifikace:

Žádost Okresního soudu v Náchodě o schválení a navržení přísedících, kteří by působili u Okresního soudu v 
Náchodě. Jedná se o pana JUDr. B. O., Nové Město nad Metují a paní MUDr. S. O., Nové Město nad Metují. Žádost 
Okresního soudu v Náchodě viz příloha č. ZM 110 - 6/1. RM doporučila schválit. Podrobnější informace k právním 
podkladům a postupům v těchto záležitostech byla rozeslána zastupitelů mailem dne 04.11.2015.

K rozhodnutí:

Projednat žádost a případně zvolit přísedící Okresního soudu v Náchodě.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

V 17:29 hodin - ST - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. V návazné diskusi vystoupili s dotazy a připomínkami 
Ing. Jan Neumann, Phdr. Kulhavá a V. Řeháková - na jejich vystoupení reagoval TAJ, který informoval o postupu, 
který k návrhu vedl, procesně nebylo město navrhovatelem, první podnět přišel od Okresního soudu v Náchodě. 
Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se.  Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 25 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 Diskuse 17:35Čl

7.1 V. Řeháková - výsledky ankety v objektu "Staré školy" v Krčíně

   

Identifikace:

V 17:37 hodin - paní Řeháková - požádala o zaslání informace všem zastupitelům ve věci vyhodnocení dotazníku 
"Staré školy".

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení: Věra Řeháková  zastupitelka  Zastupitelstvo města

ST - informace bude zaslána e-mailem všem zastupitelům. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

7.2 Informace ST k zahájení adventu ve městě a ke koncertu Novoměstské filharmonie

   

Identifikace:

ST - koncert v ZUŠ B. Smetany a koncert Novoměstského filharmonie.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

ST - informace pro veřejnost i zastupitele - první adventní neděli, tj. dne 29.11.2015, se uskuteční od 17:00 hodin 
rozsvícení vánočního stromu a zapálení první svíce na adventním věnci. Na to pak navazuje dlouhodobě naplánovaný 
koncert Novoměstské filharmonie, a to od 18:00 hodin s tím, že zahájení bude mírně posunuto, aby ho účastníci 
rozsvícení stromu stihli. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 26 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.3 Bc. Fanta - nové vozidlo pro JSDH - cisterna CAS 20

   

Identifikace:

Pan Bc. Fanta - informace o záměru slavnostního předání nového vozidla CAS 20 pro JSDH.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení: Bc. Petr Fanta  zastupitel  Zastupitelstvo města

Bc. Fanta - informoval zastupitele o záměru slavnostního předání nově zakoupené hasičské stříkačky CAS 20 pro 
JSDH. Akce by se měla konat na Husově náměstí. Termín bude oznámen. ST požádal o včasnou informaci o termínu 
a společný postup JSDH a města při přípravách akce. Dále pan Bc. Fanta informoval v souvislosti se schvalováním 
rozpočtu, že JSDH bude navíc potřebovat cca 200 tis. Kč na opravu žebříku, který je zde užíván (zakoupen z 
Hildenu). Jde o přínosnou techniku a je dobře ji mít v provozu. ST - vyjádření velitele JSDH a velitele HZS na úrovni 
okresu bude ZM předloženo. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

7.4 Informace ST - rozpočtový seminář

   

Identifikace:

ST informoval přítomné o tom, že seminář pro zastupitele k rozpočtu města Nové Město nad Metují na rok 2016 se 
uskuteční na radnici dne 11.11.2015 od 17:00 hodin. Účast všech je zde velice nutná a vhodná.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 10.11.2015Stránka 27 z  28STIS



ZM 110 - 5.11.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čas ukončení jednání ZM 110:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

ÚPLNÝ ZÁPIS: 2x : Radní - ověřovatelé zápisu (2x)

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Radní - ověřovatelé zápisu, Vedení města, Vedoucí odborů,  Městská policie, Technické služby, První 
novoměstská teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

17:42

Příští porada bude: ZM 111, 3.12.2015, přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují od 
16:00:00

Tisk: 10.11.2015Stránka 28 z  28STIS


